
 

 

 

Motion 

Inrätta Tyresö kommuns första marina naturreservat  

Tyresö kommun rymmer betydande naturvärden, inte minst i sina kust- och 
skärgårdsmiljöer. Närheten till Östersjön innebär en möjlighet och ett ansvar att 
långsiktigt värna de marina ekosystemen, stärka den biologiska mångfalden och 
bidra till ett hållbart nyttjande av naturen. Trots kommunens starka profil inom natur- 
och friluftsliv saknas i dag ett marint naturreservat inom Tyresös gränser. 
 
De marina miljöerna är särskilt sårbara för påverkan från övergödning, båttrafik, och 
klimatförändringar. Samtidigt spelar de en avgörande roll för ekosystemens funktion, 
för fiskbeståndens utveckling och för möjligheten till ett rikt friluftsliv även i kustzonen. 
Att skydda värdefulla marina områden är därför en naturlig förlängning av 
kommunens arbete med naturvård på land. 
 
Genom att inrätta ett marint naturreservat kan Tyresö stärka skyddet av viktiga 
livsmiljöer, förbättra vattenkvaliteten och skapa förutsättningar för ett mer hållbart 
friluftsliv. Ett reservat kan också bidra till att tydliggöra kommunens ambitioner inom 
miljö- och klimatarbetet samt ligga i linje med regionala och nationella miljömål.  
 
Mot denna bakgrund anser Liberalerna att kommunen bör ta ett första steg genom att 
utreda möjligheterna att inrätta Tyresö kommuns första marina naturreservat. En 
sådan utredning bör omfatta lämpliga geografiska områden, förekomsten av särskilda 
natur- och artvärden, samt vilka konsekvenser ett reservat kan få för friluftsliv, 
båttrafik och andra lokala intressen. Utredningen bör även belysa möjliga former för 
finansiering, exempelvis genom statliga bidrag, samt samverkan med regionala och 
nationella aktörer. 
 
Liberalerna föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunen i 
uppdrag att genomföra en sådan utredning. 
 
Liberalerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

 
1. Utreda möjligheten att inrätta Tyresö kommuns första marina naturreservat. 

Utredningen ska belysa lämpliga områden, ekologiska värden, lokala intressen  
samt möjligheter för friluftsliv och besöksnäring. 
 
 
 
 

För Liberalerna i Tyresö kommunfullmäktige 

Alexander Enkvist Mats Lindblom 


